
COMUNE DI UTA
Provincia di Cagliari

ORIGINALE

Registro Settore n. 155

Settore Lavori Pubblici Tecnico - Manutentiva

DETERMINAZIONE N. 751 DEL 02-08-2013

Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Oggetto: Impegno e liquidazione acconto contributo all'Associazione A.C.S.M.
Protezione Civile Uta per attività anno 2012.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che in data 10 novembre 2011 è stata stipulata una convenzione con

l’Associazione di volontariato AC.S.M. Protezione Civile Uta per lo svolgimento di attività di

Protezione Civile, che riconosce un contributo finanziario annuale a favore dell’Associazione

e ne disciplina le modalità di erogazione;

Richiamata la determinazione del responsabile del Settore Lavori Pubblici Tecnico

-Manutentiva n. 948 del 7 settembre 2012 con la quale è stato liquidato all’Associazione il

contributo determinato per l’anno 2011 pari a € 3.500,00;

Vista la rendicontazione delle spese sostenute dall’Associazione ricevuta in data

14 settembre 2012, registrata al protocollo n. 13270, come successivamente integrata in data

16 gennaio 2013, prot. n  1059, e 18 luglio 2013, prot. n. 9681;

Dato atto che il contributo annuale per l’anno 2012, quantificato in € 11.000,00 ai

sensi dell’articolo 5, comma 2, della convenzione in argomento, trova copertura al capitolo

1038/0 del Bilancio di previsione per l’esercizio 2013 in fase di formazione, gestione residui

2012;

Visto il regolamento comunale per la concessione di sovvenzioni, contributi,

sussidi ed ausili finanziari ai sensi dell’art. 12 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 29 aprile 1991 che stabilisce che l’erogazione

dei contributi finanziari avvenga per il 75% dell’importo in acconto e per il restante 25% a

saldo alla presentazione del rendiconto;



Ritenuto che sussistano le condizioni per l’erogazione del contributo per l’anno

2012 per un importo di € 8.250,00, pari al 75% dell’importo totale assegnato, come attestato

dalla relazione tecnica istruttoria del 18 luglio 2013;

Visto l’art.107 del D. Lgs 267/2000;

Visto il decreto sindacale n. 4/2013 del 01.02.2013 di nomina di Responsabile del

Servizio

DETERMINA

di impegnare e liquidare la somma di € 8.250,00, quale acconto del 75% del1.

contributo concesso da questa Amministrazione per l’anno 2012, a favore

dell’Associazione “A.C.S.M. Protezione Civile Uta”, presidente pro-tempore:

Podda Mariano

Sede: Via Umberto 1 n. 31 – Uta

C.F. n. 92126980926

Conto Corrente Postale Uta:  n. 53894796  ABI 07601  CAB 04800

IBAN:  IT27A076010480053894796

di imputare la spesa di € 8.250,00 al capitolo 1038/0 del Bilancio previsione per2.

l’esercizio 2013 in fase di formazione, gestione residui 2012;

di dare atto che il saldo di € 2.750,00 sarà erogato alla presentazione del3.

rendiconto relativo all’anno 2012;

di dare atto che il contributo in argomento dovrà essere rendicontato con le4.

modalità di cui all’art. 5 della sopracitata convenzione;

di dare atto che la suddetta spesa non è soggetta al regime di frazionamento5.

in dodicesimi;

di trasmettere copia della presente Determinazione:6.

al Responsabile del Servizio Economico Finanziario, ai sensi dell’art. 151

comma 4 del T.U.E.L., per gli ulteriori adempimenti di competenza;

Ufficio Segreteria, per le pubblicazioni di Legge relative al presente

atto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
 COCCO ANTONELLO

__________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE  DEL    SERVIZIO  FINANZIARIO

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai seguenti capitoli:

Settore Lavori Pubblici Tecnico - Manutentiva n.751 del 02-08-2013 COMUNE DI UTA

Pag. 2



IMPEGNO DI SPESA

N.   656
sub
    1

Anno
2012

del
12-08-2013

Comp./Res.
R

Capitolo
  1038

Articolo Cod. bil.
1090305

SIOPE
1583

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA
PROTEZIONE CIVILE

Causale impegno
Impegno di spesa contributo all'Associazione A.C.S.M. Protezione Civile Uta per attività
anno 2012.

Importo operazione €.       8.250,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
     2181

Ragione sociale beneficiario:
A.C.S.M. "PROTEZ. CIVILE DI UTA" PRES. PODDA MARIANO
VIA UMBERTO I N.31
09010 - UTA (CA)

LIQUIDAZIONE

N.   856 Imp.   656
Anno
2012

del
12-08-2013

Comp./Res.
R

Capitolo
  1038

Articolo Cod. bil.
1090305

SIOPE
1583

Descrizione capitolo:
CONTRIBUTO PER IL FUNZIONAMENTO DELLA
PROTEZIONE CIVILE

Causale impegno Liquidazione acconto 75% del contributo per attività anno 2012.

Importo operazione €.       8.250,00

DATI BENEFICIARIO

Codice beneficiario
     2181

Ragione sociale beneficiario:
A.C.S.M. "PROTEZ. CIVILE DI UTA" PRES. PODDA MARIANO
VIA UMBERTO I N.31
09010 - UTA (CA)

Uta, li     12-08-2013
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. ALBA PAOLA

Settore Lavori Pubblici Tecnico - Manutentiva n.751 del 02-08-2013 COMUNE DI UTA

Pag. 3


